PAGE
3

[image: image1.jpg]

 Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

77-ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 3-го СОЗЫВА

от   26.03.2019                                                                                      № 327
город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета
Белореченского городского поселения
Белореченского района от 12 декабря 2018 года
№ 306 «О бюджете Белореченского
городского поселения Белореченского

района на 2019 год»

В соответствии со статьей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 12 декабря 2018 года № 306 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского района на 2019 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

1. «1. Утвердить основные характеристики бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 344 397 696,11 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 375 744 580,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Белореченского городского поселения Белореченского района на 1 января 2020 года в сумме 23 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Белореченского городского поселения Белореченского района в сумме 23 000 000,00.

2. Дефицит бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района в сумме 31 346 883,89 рублей.»
2. Принять к сведению, что в соответствии с приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 7 марта 2019 года № 64 «О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 28 августа 2018 года № 340 «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2019 году субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территории городских округов, поселений», Белореченскому городскому поселению Белореченского района в 2019 году распределены субсидии в сумме 54 034 300,00 рублей.
Указанные средства направить на:

- код раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство» код целевой статьи расходов 68.0.F2.R5550 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», код вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 54 034 300,00 рублей.
3. Осуществить передвижение кредитов, на сумму 18 351 210,00 рублей.

3.1. Уменьшить ассигнования:
- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи расходов 64.0.00.10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», коду вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 100 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 68.0.00.10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме           3 091 810,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 10.03 «Социальное обеспечение населения» код целевой статьи расходов 54.6.F1.R4970 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» коду вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 14 159 400,00 рублей.

3.2. Увеличить ассигнования:
- по коду раздела, подразделу 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи расходов 64.0.00.10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», коду вида расходов 400  «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 1 100 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 68.0.00.10310 «Организация и содержание мест захоронения», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 250 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 68.0.F2.R5550 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», коду вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 843 910,00 рублей.
- по коду раздела, подраздела 10.03 «Социальное обеспечение населения» коду целевой статьи расходов 54.6.00.L4970 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» коду вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 14 157 300,00 рублей.
4. Внести соответствующие изменения в приложение № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета Белореченского городского поселения от 12 декабря 2018 года № 306 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского  района на 2019 год», изложив их в новой редакции (прилагаются).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Белореченского

городского поселения

                                        А.В.Абрамов
	Председатель Совета

Белореченского городского поселения

А.А.Цику